

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)
ООО «ГУК Октябрьского района г.Саранск»

Подрядчик(Субподрядчик)
ООО «Домоуправление №31

Стройка:
Ремонт лестничных клеток, коридоров, МОП

Объект:
Пр. 70 лет Октября 167/1

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
88	

Отчетный период	
с	по
01.02.16	29.02.16

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **751.779** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **1.862** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **290.700** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Пр. 70 лет Октября 167/1 (бэтажей)

кухня (12шт.)

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Е15-02-031-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти		0.1692	69 494.92	11 758.54
				Объем: 1.41*12			
		Начисления: Н3= 1.875, Н4= 1.875, Н5= 1.725					
1. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	352.0035	59.558992	164.570	9 801.62
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.8625	0.653535	242.520	158.50
1. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.8625	0.653535	<u>287.50</u>	<u>187.89</u>
			(1)			242.52	158.50
1. 4.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0.1	0.01692	2 376.19	40.21
1. 5.	C402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	4.3	0.72756	2 376.19	1 728.82
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	8 000.96
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	3 725.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					23 484.59
2.	Е15-02-015-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простая по камню и бетону стен	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти		0.474	23 608.34	11 190.35
		Начисления: Н3= 1.875, Н4= 1.875, Н5= 1.725					
2. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	113.2635	53.686899	160.740	8 629.63
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.35625	4.4348625	151.641	672.51
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.43125	0.2044125	<u>287.50</u>	<u>58.77</u>
			(1)			242.52	49.57
2. 4.	X11-1500	Растворонасосы 1 м3/ч	маш.-ч	8.925	4.23045	<u>208.03</u>	<u>880.06</u>
			(1)			147.25	622.93
2. 5.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0.04	0.01896	2 376.19	45.05
2. 6.	C402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	1.4	0.6636	2 376.19	1 576.84
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	7 472.41
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	3 479.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					22 141.76
3.	Е15-04-006-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрыти я		0.474	2 683.09	1 271.79
		Начисления: Н3= 1.875, Н4= 1.875, Н5= 1.725					
3. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	11.29875	5.3556075	170.430	912.76

< 17 * 1 * 88 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01875	0.0088875	242.520	2.16
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01875	0.0088875	287.50	2.56
			(1)			242.52	2.16
3. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01875	0.0088875	589.67	5.24
			(1)			201.79	1.79
3. 5.	c57566-070	грунтовка	т	0.013	0.006162	57 000.00	351.23
		Накладные расходы				80.33%	734.96
		Сметная прибыль				37.4%	342.18
		Всего с НР и СП					2 348.93
4.	Е15-04-027-05 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.474	4 017.22	1 904.16
		Начисления: Н3= 1.875, Н4= 1.875, Н5= 1.725					
4. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	20.68275	9.8036235	168.530	1 652.20
4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01875	0.0088875	242.520	2.16
4. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01875	0.0088875	287.50	2.56
			(1)			242.52	2.16
4. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05625	0.0266625	589.67	15.72
			(1)			201.79	5.38
4. 5.	c55518-003	шпатлевка	т	0.029	0.013746	17 000.00	233.68
		Накладные расходы				80.33%	1 328.95
		Сметная прибыль				37.4%	618.73
		Всего с НР и СП					3 851.84
5.	Е62-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска клеевыми составами простая (стены)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти (без вычета проемов)		1.8576	2 311.99	4 294.74
				Объем: 15.48*12			
5. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	25.44912	145.960	3 714.55
5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.18576	242.520	45.05
5. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.18576	287.50	53.41
			(1)			242.52	45.05
5. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.09288	589.67	54.77
			(1)			201.79	18.74
5. 5.	c55518-004	мел	т	0.0231	0.0429105	11 000.00	472.02
		Накладные расходы				68%	2 556.53

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 503.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 355.11
6.	Е62-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска клеевыми составами простая (потолки)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти (без вычета проемов)		1.944	2 311.99	4 494.50
			Объем: 16.2*12				
6. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	26.6328	145.960	3 887.32
6. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.1944	242.520	47.15
6. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.1944	<u>287.50</u>	<u>55.89</u>
			(1)			242.52	47.15
6. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.0972	<u>589.67</u>	<u>57.32</u>
			(1)			201.79	19.61
6. 5.	c55518-004	мел	т	0.0231	0.0449064	11 000.00	493.97
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 675.44
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 573.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 743.73
7.	Е62-2-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% (за два раза)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		3.1584	9 485.33	29 958.47
			Объем: 26.32*12				
7. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	33.29	105.14313 6	152.980	16 084.80
7. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.31584	242.520	76.60
7. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.31584	<u>287.50</u>	<u>90.80</u>
			(1)			242.52	76.60
7. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.221088	<u>589.67</u>	<u>130.37</u>
			(1)			201.79	44.61
7. 5.	c44811-002	уайт-спирит	т	0.0042	0.0132652 8	59 000.00	782.65
7. 6.	c44811-003	краска	т	0.0334	0.1054905 6	122 000.00	12 869.85
		<i>Накладные расходы</i>				68%	10 989.75
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	6 464.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					47 412.78

1	2	3	4	5	6	7	8
8.	Е62-5-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.48	4 670.87	2 242.02
			Объем: 4*12				
8. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	18.47	8.8656	152.980	1 356.26
8. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.048	242.520	11.64
8. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.048	<u>287.50</u>	<u>13.80</u>
			(1)			242.52	11.64
8. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0288	<u>589.67</u>	<u>16.98</u>
			(1)			201.79	5.81
8. 5.	c55518-006	краска	т	0.0146	0.007008	122 000.00	854.98
		Накладные расходы				68%	930.17
		Сметная прибыль				40%	547.16
		Всего с НР и СП					3 719.35
9.	Е62-33-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 1 раз	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.072	9 643.99	694.37
			Объем: 0.6*12				
9. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	50.02	3.60144	154.880	557.79
9. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.00072	<u>589.67</u>	<u>0.42</u>
			(1)			201.79	0.15
9. 3.	c44811-001	краска	т	0.0155	0.001116	122 000.00	136.15
		Накладные расходы				68%	379.30
		Сметная прибыль				40%	223.12
		Всего с НР и СП					1 296.78
10.	Е62-4-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.108	6 278.08	678.03
			Объем: 0.9*12				
10. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	30.89	3.33612	152.980	510.36
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0108	242.520	2.62
10. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0108	<u>287.50</u>	<u>3.11</u>
			(1)			242.52	2.62
10. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.00648	<u>589.67</u>	<u>3.82</u>
			(1)			201.79	1.31
10. 5.	c44811-004	краска	т	0.0122	0.0013176	122 000.00	160.75

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				68%	348.83
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	205.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 232.05
<hr/>							
	<i>туалет+душевая (12шт.)</i>						
11.	Е15-02-031-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0.3384	69 494.92	23 517.08
			Объем: 2.82*12				
		Начисления: Н3= 1.875, Н4= 1.875, Н5= 1.725					
11. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	352.0035	119.11798 44	164.570	19 603.25
11. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	3.8625	1.30707	242.520	316.99
11. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.8625	1.30707	<u>287.50</u>	<u>375.78</u>
			(1)			242.52	316.99
11. 4.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0.1	0.03384	2 376.19	80.41
11. 5.	C402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	4.3	1.45512	2 376.19	3 457.64
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	16 001.93
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	7 450.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					46 969.18
12.	Е15-02-015-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простая по камню и бетону стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		2.213	23 608.34	52 245.26
		Начисления: Н3= 1.875, Н4= 1.875, Н5= 1.725					
12. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	113.2635	250.65212 55	160.740	40 289.82
12. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	9.35625	20.705381 25	151.641	3 139.79
12. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.43125	0.9543562 5	<u>287.50</u>	<u>274.38</u>
			(1)			242.52	231.45
12. 4.	X11-1500	Растворонасосы 1 м3/ч	маш.-ч	8.925	19.751025	<u>208.03</u>	<u>4 108.81</u>
			(1)			147.25	2 908.34
12. 5.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0.04	0.08852	2 376.19	210.34
12. 6.	C402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	1.4	3.0982	2 376.19	7 361.91
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	34 887.01
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	16 242.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					103 374.94

1	2	3	4	5	6	7	8
13.	Е15-04-006-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия		2.213	2 683.09	5 937.68
		<i>Начисления: Н3= 1.875, Н4= 1.875, Н5= 1.725</i>					
13. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	11.29875	25.004133 75	170.430	4 261.45
13. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01875	0.0414937 5	242.520	10.06
13. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.01875	0.0414937 5	<u>287.50</u> 242.52	<u>11.93</u> 10.06
13. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01875	0.0414937 5	<u>589.67</u> 201.79	<u>24.47</u> 8.37
13. 5.	c57566-070	грунтовка Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	т	0.013	0.028769	57 000.00 80.33% 37.4%	1 639.83 3 431.30 1 597.54 10 966.53
14.	Е15-04-027-05 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		2.213	4 017.22	8 890.12
		<i>Начисления: Н3= 1.875, Н4= 1.875, Н5= 1.725</i>					
14. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	20.68275	45.770925 75	168.530	7 713.77
14. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01875	0.0414937 5	242.520	10.06
14. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.01875	0.0414937 5	<u>287.50</u> 242.52	<u>11.93</u> 10.06
14. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.05625	0.1244812 5	<u>589.67</u> 201.79	<u>73.40</u> 25.12
14. 5.	c55518-003	шпатлевка Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	т	0.029	0.064177	17 000.00 80.33% 37.4%	1 091.01 6 204.55 2 888.71 17 983.39
15.	Е62-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска клеевыми составами простая (стены)	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)		3.0684	2 311.99	7 094.10

Объем: 25.57*12

< 17 * 1 * 88 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
15. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	42.03708	145.960	6 135.73
15. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.30684	242.520	74.41
15. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.30684	<u>287.50</u> 242.52	<u>88.22</u> 74.41
15. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.05	0.15342	<u>589.67</u> 201.79	<u>90.47</u> 30.96
15. 5.	c55518-004	мел	т	0.0231	0.0708800 4	11 000.00	779.68
		Накладные расходы				68%	4 222.90
		Сметная прибыль				40%	2 484.06
		Всего с НР и СП					13 801.05
16.	Е62-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска клеевыми составами простая (потолки)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти (без вычета проемов)		2.4684	2 311.99	5 706.91
				Объем: 20.57*12			
16. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	33.81708	145.960	4 935.94
16. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.24684	242.520	59.86
16. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.24684	<u>287.50</u> 242.52	<u>70.97</u> 59.86
16. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.05	0.12342	<u>589.67</u> 201.79	<u>72.78</u> 24.90
16. 5.	c55518-004	мел	т	0.0231	0.0570200 4	11 000.00	627.22
		Накладные расходы				68%	3 397.14
		Сметная прибыль				40%	1 998.32
		Всего с НР и СП					11 102.37
17.	Е62-2-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% (за два раза)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		4.4256	9 485.33	41 978.28
				Объем: 36.88*12			
17. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	33.29	147.32822 4	152.980	22 538.27
17. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.44256	242.520	107.33
17. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.44256	<u>287.50</u> 242.52	<u>127.24</u> 107.33

< 17 * 1 * 88 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
17. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.07	0.309792	589.67 201.79	182.68 62.51
17. 5.	c44811-002	уайт-спирит	т	0.0042	0.0185875 2	59 000.00	1 096.66
17. 6.	c44811-003	краска	т	0.0334	0.1478150 4	122 000.00	18 033.43
		<i>Накладные расходы</i>				68%	15 399.01
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	9 058.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					66 435.53
18.	E62-5-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		3.168	4 670.87	14 797.32
			Объем: 26.4*12				
18. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	18.47	58.51296	152.980	8 951.31
18. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.3168	242.520	76.83
18. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.3168	287.50 242.52	91.08 76.83
18. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.06	0.19008	589.67 201.79	112.08 38.36
18. 5.	c55518-006	краска	т	0.0146	0.0462528	122 000.00	5 642.84
		<i>Накладные расходы</i>				68%	6 139.14
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	3 611.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					24 547.71
19.	E62-33-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 1 раз	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.144	9 643.99	1 388.74
			Объем: 1.2*12				
19. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	50.02	7.20288	154.880	1 115.58
19. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.00144	589.67 201.79	0.85 0.29
19. 3.	c44811-001	краска	т	0.0155	0.002232	122 000.00	272.30
		<i>Накладные расходы</i>				68%	758.59
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	446.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 593.57

1	2	3	4	5	6	7	8
20.	Е62-4-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.216	6 278.08	1 356.07
			Объем: 1.8*12				
20. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	30.89	6.67224	152.980	1 020.72
20. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0216	242.520	5.24
20. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0216	<u>287.50</u>	<u>6.21</u>
			(1)			242.52	5.24
20. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.01296	<u>589.67</u>	<u>7.64</u>
			(1)			201.79	2.62
20. 5.	с44811-004	краска	т	0.0122	0.0026352	122 000.00	321.49
		Накладные расходы				68%	697.65
		Сметная прибыль				40%	410.38
		Всего с НР и СП					2 464.11
	<i>коридор (6 этажей)</i>						
21.	Е15-02-031-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти		0.08	69 494.92	5 559.59
		Начисления: Н3= 1.875, Н4= 1.875, Н5= 1.725					
21. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	352.0035	28.16028	164.570	4 634.34
21. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.8625	0.309	242.520	74.94
21. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.8625	0.309	<u>287.50</u>	<u>88.84</u>
			(1)			242.52	74.94
21. 4.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0.1	0.008	2 376.19	19.01
21. 5.	C402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	4.3	0.344	2 376.19	817.41
		Накладные расходы				80.33%	3 782.96
		Сметная прибыль				37.4%	1 761.27
		Всего с НР и СП					11 103.83
22.	Е15-02-015-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простая по камню и бетону стен	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти		1.08	23 608.34	25 497.01
		Начисления: Н3= 1.875, Н4= 1.875, Н5= 1.725					
22. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	113.2635	122.32458	160.740	19 662.45
22. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.35625	10.10475	151.641	1 532.30

< 17 * 1 * 88 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
22. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.43125	0.46575	<u>287.50</u> 242.52	<u>133.90</u> 112.95
22. 4.	X11-1500	Растворонасосы 1 м3/ч	<u>маш.-ч</u> (1)	8.925	9.639	<u>208.03</u> 147.25	<u>2 005.20</u> 1 419.34
22. 5.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0.04	0.0432	2 376.19	102.65
22. 6.	C402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	1.4	1.512	2 376.19	3 592.80
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	17 025.74
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	7 926.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					50 449.59
23.	Е15-04-006-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрыт я		1.08	2 683.09	2 897.74
		<i>Начисления: Н3= 1.875, Н4= 1.875, Н5= 1.725</i>					
23. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	11.29875	12.20265	170.430	2 079.70
23. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.01875</i>	<i>0.02025</i>	<i>242.520</i>	<i>4.91</i>
23. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01875	0.02025	<u>287.50</u> 242.52	<u>5.82</u> 4.91
23. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01875	0.02025	<u>589.67</u> 201.79	<u>11.94</u> 4.09
23. 5.	c57566-070	грунтовка	т	0.013	0.01404	57 000.00	800.28
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	1 674.57
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	779.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 351.95
24.	Е15-04-027-05 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		1.08	4 017.22	4 338.60
		<i>Начисления: Н3= 1.875, Н4= 1.875, Н5= 1.725</i>					
24. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	20.68275	22.33737	168.530	3 764.52
24. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.01875</i>	<i>0.02025</i>	<i>242.520</i>	<i>4.91</i>
24. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01875	0.02025	<u>287.50</u> 242.52	<u>5.82</u> 4.91
24. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05625	0.06075	<u>589.67</u> 201.79	<u>35.82</u> 12.26
24. 5.	c55518-003	шпатлевка	т	0.029	0.03132	17 000.00	532.44
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	3 027.98
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	1 409.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 776.35

1	2	3	4	5	6	7	8
25.	Е62-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска клеевыми составами простая (стены)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти (без вычета проемов)		7.316	2 311.99	16 914.49
			Объем: (118*5)+141.6				
25. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	100.2292	145.960	14 629.45
25. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.7316	242.520	177.43
25. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.7316	<u>287.50</u>	<u>210.34</u>
			(1)			242.52	177.43
25. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.3658	<u>589.67</u>	<u>215.70</u>
			(1)			201.79	73.81
25. 5.	с55518-004	мел	т	0.0231	0.1689996	11 000.00	1 859.00
		<i>Накладные расходы</i>				68%	10 068.68
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	5 922.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					32 905.92
26.	Е62-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска клеевыми составами простая (потолки)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти (без вычета проемов)		7.841	2 311.99	18 128.28
			Объем: (125.74*5)+155.4				
26. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	107.4217	145.960	15 679.27
26. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.7841	242.520	190.16
26. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.7841	<u>287.50</u>	<u>225.43</u>
			(1)			242.52	190.16
26. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.39205	<u>589.67</u>	<u>231.18</u>
			(1)			201.79	79.11
26. 5.	с55518-004	мел	т	0.0231	0.1811271	11 000.00	1 992.40
		<i>Накладные расходы</i>				68%	10 791.21
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	6 347.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					35 267.26
27.	Е62-2-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% (за два раза)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		11.08	9 485.33	105 097.47
			Объем: (180*5)+208				
27. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	33.29	368.8532	152.980	56 427.16

< 17 * 1 * 88 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
27. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	1.108	242.520	268.71
27. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	1.108	287.50	318.55
			(1)			242.52	268.71
27. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.7756	589.67	457.35
			(1)			201.79	156.51
27. 5.	c44811-002	уайт-спирит	т	0.0042	0.046536	59 000.00	2 745.62
27. 6.	c44811-003	краска	т	0.0334	0.370072	122 000.00	45 148.78
		Накладные расходы				68%	38 553.19
		Сметная прибыль				40%	22 678.35
		Всего с НР и СП					166 329.01
28.	E62-5-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2		1.08	4 670.87	5 044.54
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)		окрашиваемой поверхности				
			Объем: 18*6				
28. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	18.47	19.9476	152.980	3 051.58
28. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.108	242.520	26.19
28. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.108	287.50	31.05
			(1)			242.52	26.19
28. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0648	589.67	38.21
			(1)			201.79	13.08
28. 5.	c55518-006	краска	т	0.0146	0.015768	122 000.00	1 923.70
		Накладные расходы				68%	2 092.88
		Сметная прибыль				40%	1 231.11
		Всего с НР и СП					8 368.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	414 876.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	414 876.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80.33 - по стр. 1-4, 11-14, 21-24; %=68 - по стр. 5-10, 15-20, 25-28)	213 573.74
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37.4 - по стр. 1-4, 11-14, 21-24; %=40 - по стр. 5-10, 15-20, 25-28)	112 927.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	741 377.73
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	741 377.73
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	213 573.74
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	112 927.74
Оплата основных рабочих	283 601.60
Оплата механизаторов	7 098.51
Сметная заработная плата	290 700.11
Трудозатраты осн. рабочих	1819.0256
Трудозатраты механизаторов	42.477001

1	2	3	4	5	6	7	8
	Нормативная трудоемкость						1861.5026
	Сметная стоимость материалов						119 895.07
	Стоимость механизмов						11 379.51
	Затраты на эксплуатацию машин						4 281.00
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	6 581.49
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	3 049.05
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	770.58
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						751 778.85
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						414 876.25
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80.33 - по стр. 1-4, 11-14, 21-24; %=68 - по стр. 5-10, 15-20, 25-28)						414 876.25
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37.4 - по стр. 1-4, 11-14, 21-24; %=40 - по стр. 5-10, 15-20, 25-28)						213 573.74
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						112 927.74
	. ВСЕГО ПО АКТУ						741 377.73
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						741 377.73
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						213 573.74
	Оплата основных рабочих						112 927.74
	Оплата механизаторов						283 601.60
	Сметная заработная плата						7 098.51
	Трудозатраты осн. рабочих						290 700.11
	Трудозатраты механизаторов						1819.0256
	Нормативная трудоемкость						42.477001
	Сметная стоимость материалов						1861.5026
	Стоимость механизмов						119 895.07
	Затраты на эксплуатацию машин						11 379.51
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	4 281.00
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	6 581.49
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	3 049.05
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						770.58
							751 778.85

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

< 17 * 1 * 88 >

М.П.

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004